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Regeringen har ikke været til at hugge og 
stikke i, og det er årsagen til, at eksklusivaftaler 
ikke lige p.t. bliver afskaffet. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Jeg er udmærket klar over, at fru Pia Kjærsgaard 
og Dansk Folkepartis repræsentanter har måttet 
svare på det her spørgsmål adskillige gange. Fru 
Pia Kjærsgaard kommer også til at svare på det 
mindst én gang til under debatten i dag. 

Jeg må have svar på, hvad der er forskellen 
fra sidste folketingssamling, hvor vi sammen 
fremsatte et beslutningsforslag, og hvor hele ud- 
videlsesprocessen også var i gang i EU, og hvor 
der overhovedet ikke var tale om på det tids- 
punkt, at Danmark skulle have en 7-årig over- 
gangsordning, og til nu. 

Der var tværtimod et klart flertal i Folketin- 
get, som på det tidspunkt sagde, at arbejdskraf- 
ten i de nye medlemslande også skulle have ad- 
gang til det danske marked, sådan som de nu får 
det. 

Hvad er forskellen, vil jeg spørge fru Pia 
Kjærsgaard om, ud over at Dansk Folkeparti er 
på vild flugt fra løfter også over for vælgerne 
om, at man vil sikre organisationsfrihed på ar- 
bejdsmarkedet? 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Pia Kjærsgaard, derefter bliver det fru Mari- 
anne Jelved. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Til hr. Jann Sjursen: Dengang forslaget første 
gang kom til behandling, og det var stadig væk 
ikke det forslag, som regeringen så efterfølgen- 
de fremsatte, og det er bare ærgerligt -  det synes 
jeg også at hr. Jann Sjursen må erkende -  kendte 
vi ikke de konsekvenser, vi står over for nu. 

Vi kendte dem ikke. Vi drøftede dem ikke. In- 
gen havde overhovedet forestillet sig, at det 
kunne gå på den måde, som rapporter efterføl- 
gende har vist at det kan, nemlig at det danske 
arbejdsmarked vil blive bebyrdet med en meget 
stor mængde østeuropæisk arbejdskraft. 

Det er det, vi har taget højde for. Man har 
kendt synspunktet siden sommer. Det er jo ikke 
noget, vi bare har grebet ud i luften. Det er no- 
get, som vi kom frem med i løbet af sommeren, 
som regeringen har kendt, som hr. Jann Sjursen 
har kendt, som alle har været bekendt med. 

Vi har siden forsøgt at få en aftale med rege- 
ringen om, at man ikke åbner for arbejdsmarke- 
det fra dag et, at man besinder sig, at man tæn- 
ker sig om, at man gør, ligesom Tyskland og 
Østrig har gjort, i stedet for bare at sige, at det 
kan være det samme, det går nok alt sammen. 

Det, vi så efterfølgende også har måttet er- 
kende, er, at regeringen godt kan se, at der er et 
problem, men endnu ikke har forholdt sig til, 
hvad man egentlig gør ved det problem. Vi må 
så se, hvad vi kommer frem til i august måned, 
når tingene igen ifølge regeringen bliver taget 
op. 

Kl. 14.10 , 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Marianne Jelved. Der er kun to bemærknin- 
ger, men man kan melde sig til anden runde. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Ja, det var et meget, meget drakonisk indlæg. 
Jeg føler trang til at bruge fremmedord. Men så 
et voldsomt indlæg. Med ondt skal ondt fordri- 
ves, må man forstå. Jeg kan ikke lade være med 
at spørge: Hvornår er nok nok? Er det forslag til 
vedtagelse, som fru Pia Kjærsgaard lige har 
fremsat for Folketinget, Dansk Folkepartis, Ven- 
stres og De Konservatives bud på at bryde den 
negative sociale arv? 

Hvor er den kriminalpræventive indsats 
overhovedet henne i Dansk Folkepartis hold- 
ning? Skal Folketinget hæve strafferammerne 
for vold og voldtægt og grov vold med et par år 
om året? Vil det hjælpe? Hvor er pengene til de 
flere fængsler? Er Dansk Folkeparti tilfreds med 
de 200 nye fængselspladser, som statsministeren 
lovede, når ventelisten er større end det antal 
forbrydere, der sidder i fængsel i dag? Hvor vil 
Dansk Folkeparti skaffe de penge fra? 

Og så har vi ikke hørt en lyd om, hvad Dansk 
Folkeparti overhovedet vil gøre for at sikre vel- 
færdssamfundet i fremtiden -  intet! Men det 
vender jeg tilbage til. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Det var aldeles ikke noget voldsomt indlæg. Jeg 
fortæller bare, hvad der sker ude i det danske 
samfund. Jeg siger bare det, som jeg og mange 
andre mennesker oplever i vores dagligdag, og 
som jeg ikke vil være med til længere. 

Det kan simpelt hen ikke være rigtigt, at vi 
skal terroriseres i et land som Danmark. Vi vil 


